ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Gabinete do Vereador Lelo Couto

Rua Waldemar Siepierski, nº 200, Ed. Comercial Villaggio, Campo Grande Comercial – 15º Andar –
Sala 1503 – Bairro Rio Branco – Cariacica/ES

Tel.: (27) 9.9703-2557
E-mail: lelocouto@camaracariacica.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

– ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO Nº _____ / 2023

LELO COUTO, Vereador com assento nesta Augusta Casa de Leis, no uso de suas

prerrogativas que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de

Cariacica e a Lei Orgânica do Município de Cariacica, vem, respeitosamente, à presença

dos Excelentíssimos Senhores Vereadores deste Poder Legislativo Municipal, que depois de

ouvido o Douto Plenário, INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

IMPLANTAÇÃO DE ABRIGO DE ÔNIBUS NA AVENIDA ESPÍRITO SANTO, NO BAIRRO

JARDIM AMÉRICA (PRÓXIMO AO “BAR PASOLINI”)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por justificativa a necessidade de implantação de abrigo de ônibus

na Avenida Espírito Santo, no Bairro Jardim América, especificamente em frente ao “Bar

Pasolini”.

O objetivo dessa indicação é melhorar a condição das pessoas que utilizam diariamente o

transporte público, uma vez que com um abrigo, a população passa a ter conforto e

comodidade ao esperar o coletivo, bem ainda, se protege do sol e da chuva.

O local indicado para implantação do abrigo de ônibus se justifica pelo fato de ser uma região

comercial, com enorme fluxo de pessoas, por estar localizado próximo a Supermercado,

Banco, Farmácias, Casa Lotérica, Academia, Lojas Comerciais e Outros.

Cariacica – ES, 28 de agosto de 2023

Atenciosamente,

LELO COUTO

Vereador UNIÃO BRASIL

		2023-08-29T09:09:27-0300
	KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO:01708951733

		2023-08-29T11:36:08-0300